ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.10.2018 г.                                                                                                  №64

«О мерах по усилению пожарной безопасности
в осенне-зимний период  2018 - 2019гг.»

В связи с наступлением осенне-зимнего периода и понижением температуры окружающей
среды на территории Калашниковского сельского поселения повышается угроза
возникновения пожаров.
Во исполнение ФЗ «О пожарной безопасности» от 23.12.1994 г. № 69-ФЗ, в целях защиты
жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного
и муниципального имущества, в том числе жилищного фонда, организации
своевременного тушения пожаров на территории Калашниковского сельского поселения в
осенне-зимний период 2018-2019 гг.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной
территории, в населенных пунктах, жилищном фонде, сосредоточив особое
внимание на мерах по предотвращению гибели и травмированию людей при
пожарах.

2. Рекомендовать директору МКОУ «Новостроевская СШ», заведующей МКДОУ
«Новостроевский  детский сад», заведующей МКДОУ детский сад «Золотой
ключик»
- принять меры по привидению в надлежащее противопожарное состояние
подведомственных объектов, устранить нарушения требований пожарной
безопасности;
- провести дополнительные инструктажи с обслуживающим персоналом по
соблюдению требований пожарной безопасности и действиям в случае эвакуации.
Практически отработать планы эвакуации детей и материальных ценностей в
случае возникновения пожаров;
- организовать проведение  с детьми и родителями на родительских собраниях
беседы по предупреждению пожаров, возникающих в результате детской шалости с
огнем.

     3.   Специалисту по делам ГО и ЧС Калашниковского сельского поселения Нурушевой
А.К. разработать дополнительные мероприятия с руководителями организаций,
предприятий находящихся на территории Калашниковского сельского поселения, а
также приведения соответствующей корректировки ранее разработанных
документов по пожарной безопасности.

     4.  На заседании комиссии по предупреждению и ликвидации  ЧС и обеспечению
пожарной безопасности рассмотреть проблемные вопросы касающиеся
обеспечению пожарной безопасности.

    5.     Рекомендовать органам территориального самоуправления председателям уличных
комитетов:

            - принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда
пожарных машин.

            - организовать комиссионные проверки противопожарной безопасности жилого
сектора;

            -провести очистку населенных пунктов от горючих отходов, мусора, сухой травы;
            - провести повторный инструктаж по мерам пожарной безопасности в жилом

секторе.
            - запретить применение для отогревания замерзших систем отопления паяльных

ламп, факелов и других источников открытого огня.
      6.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                                           С.А.Бирюков

                                                                                                                Утверждаю:
                                                                                                                Глава Калашниковского
                                                                                                                сельского поселения

                                                                                                               ___________С.А.Бирюков

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА

ТЕРРИТОРИИ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2018-2019гг.

№
п/
п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

1 Органами территориального
общественного самоуправления
председателями уличных комитетов
принять меры по выявлению
искусственных преград для проезда
пожарных машин приспособленных
для целей пожаротушения техники;
организовать проверки
противопожарной безопасности жилого
сектора; провести очистку населенных
пунктов от мусора, горючих отходов,
сухой травы.

постоянно Председатели ТОС,
Председатели
уличных комитетов

2 Провести беседы с населением о
соблюдении пожарной безопасности
на сходах граждан

Ноябрь,
Декабрь
2018г.
Февраль
 2019 г.

Глава
Калашниковского
с.п.
Специалист ГО и
ЧС
Калашниковского
сельского поселения

3 Провести беседы с учащимися
общеобразовательных учреждений
поселения с соблюдением пожарной
безопасности во время каникул

Октябрь,
Декабрь 2018 г.

Директор МКОУ
«Новостроевская
СШ»

4 При проведении новогодних
мероприятий на объектах с массовым
пребыванием людей обеспечить
дежурство участкового
уполномоченного

Декабрь 2018 г. Администрация
Калашниковского
сельского поселения

5 Провести проверку противопожарного
состояния мест проведения новогодних
праздников

Декабрь 2018г. Руководители
предприятий,
организаций,
учреждений,
администрация
поселения

6 Провести очистку населенных пунктов Декабрь 2018 г. Руководители

от снега для беспрепятственного
проезда техники в случае пожара

январь,
февраль 2019 г.

предприятий,
организаций,
учреждений,
администрация
поселения